[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

[bookmark: _Hlk188004667]Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a PODA DE ÁRVORE na Av. 7 de Setembro, 865, Vila Menuzzo, devido ao excesso de galhos que estão comprometendo a iluminação pública e oferecendo risco a pedestres e motoristas.

A solicitação se faz necessária, visto que a falta de poda adequada reduz a visibilidade durante a noite, aumentando a sensação de insegurança e o risco de acidentes. Além disso, galhos mais baixos podem obstruir a passagem e causar danos a veículos, sendo essencial a manutenção para garantir a segurança da população.

Sala das Sessões, 24 de março de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4167/2025 - PROTOCOLO 4586/2025 - 24/03/2025 09:03